
158 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

1313202/2018 e os demais fatos conexos;
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado pela Consultora Jurídica 
da ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCI-
PLINAR em desfavor do servidor J.M.O.R., matrícula nº 57204629-1, pelo 
cometimento de transgressões, em tese, ao que dispõem os arts. 177, VI; 
178, V c/c 190, IV e XIII, da Lei Estadual nº 5.810/94;
II – AFASTAR como medida preventiva o servidor J.M.O.R., matrícula nº 
57204629-1, de suas atividades funcionais desta Secretaria de Estado de 
Educação nos termos do art. 203, da Lei nº 5.810/94; 
III – CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores LUCIANA GO-
MES CARAMELO, Mat. nº 57202717-2, MARIA REGINA SANTOS PANTO-
JA, Mat. nº 5138833-1 e KELTON MONTEIRO DE MENEZES, matrícula nº 
57224108-1, para, sob a presidência da primeira, apurarem no prazo ini-
cial de 60 (sessenta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período 
por conveniência e necessidade da Administração Pública;
IV – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação exclusiva 
aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente à autoridade 
e Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências necessárias 
à instrução processual;
V – DETERMINAR que os setores competentes adotem as providências de 
estilo, para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Profª. Leila Freire.
Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 413421

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

       LICENÇA SAÚDE
NOME: DIONES CARDOSO DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/12/18 A 15/01/19
MATRÍCULA: 6018157/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45172
NOME: EDENIZE DE MELO TEIXEIRA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 26/11/18 A 05/12/18
MATRÍCULA: 57190776/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTANA MARQUES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45193
NOME: ELAINE CELIA DE OLIVEIRA COSTA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 30/10/18 A 13/11/18
MATRÍCULA: 57234118/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIA AMARAL/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 45166
NOME: PAULA GISELY DE OLIVEIRA ROCHA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 26/09/18 A 24/03/19
MATRÍCULA: 57193352/1 CARGO: PROF.
LOT: EE CLOTILDE PEREIRA/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 45340
NOME: NILBERTO CARLOS PENHA VIANA
CONCESSÃO: 36 DIAS
PERÍODO: 29/11/18 A 03/01/19
MATRÍCULA: 54191454/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LUIZ PEREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45210
NOME: NAZADIR PANTOJA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 150 DIAS
PERÍODO: 15/11/18 A13/04/19
MATRÍCULA: 5899101/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ED TEC EST PARA/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 45337
NOME: NAYARA CRISTINA LEITAO MENDONCA PEREIRA
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 27/11/18 A 03/12/18
MATRÍCULA:57195208/2 CARGO: NUTRICIONISTA
LOT: EE DIR ASSIST ESTUDANTE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45203
NOME: MAURO RODRIGUES ALVARES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 27/11/18 A 26/12/18
MATRÍCULA: 5311934/3 CARGO: PROF.
LOT: EE ESTHER B GOMES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45216
NOME: MAURO RODRIGUES ALVARES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 27/11/18 A 26/12/18
MATRÍCULA: 5311934/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE DOM PEDRO I/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45216
NOME: MARLY MONTEIRO CANCIO DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 22/11/18 A 21/12/18

MATRÍCULA: 5901465/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CAMUTAMA/BENEVIDES
LAUDO MÉDICO: 45194
NOME: MARISE SARRAF PINHO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 12/11/18 A 09/02/19
MATRÍCULA: 57197336/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BRIGADEIRO FONTENELLE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45378
NOME: MARIA LILMA LOPES DE ARAUJO
CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 25/11/18 A 03/01/19
MATRÍCULA: 5913622/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIDALVA PANTOJA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45154
NOME: MARIA JOSE FERREIRA BENEVIDES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/11/18 A 27/11/18
MATRÍCULA: 57222664/1 CARGO: PROF.
LOT: EE WALDEMAR RIBEIRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45239
NOME: MARIA IOLANDA RODRIGUES CORREA
CONCESSÃO: 18 DIAS
PERÍODO:12/11/18 A 29/11/18
MATRÍCULA: 5048591/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ALEXANDRE ASSUNCAO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45126
NOME: MARIA DE FATIMA BARROS DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 29/11/18 A 13/12/18
MATRÍCULA: 242101/1 CARGO: PROF.
LOT: EE RUTH GONZALES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45249
NOME: MARIA DARCILENA DO SOCORRO TRINDADE CORREIA
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 27/10/18 A 16/11/18
MATRÍCULA: 54184124/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45177
NOME: MARGARIDA RODRIGUES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 28/09/18 A 12/10/18
MATRÍCULA: 5368324/2 CARGO: PROF.
LOT: EE XV NOVEMBRO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 45178
NOME: MARCILENE PINHEIRO LEAL
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 19/11/18 A 17/01/19
MATRÍCULA: 57190008/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MAGALHAES BARATA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45251
NOME: MARCIA DE MIRANDA CORREA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 23/10/18 A 19/02/19
MATRÍCULA: 5523150/1 CARGO: PROF.
LOT: EE STA BARBARA/STA BARBARA PA
LAUDO MÉDICO: 45331
NOME: MARCIA CRISTINA LEAL DE OLIVEIRA VIEGAS
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 03/12/18 A 12/12/18
MATRÍCULA: 5899538/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ACACIO SOBRAL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45419
NOME: LUCIANE CRISTINA SANTOS RIBEIRO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 07/11/18 A 21/11/18
MATRÍCULA: 57209267/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45241
NOME: WILZE CLEA MELO DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 21/11/18 A 05/12/18
MATRÍCULA: 5783917/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PARAENSE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45125
NOME: TEREZINHA LOPES KOPKE
CONCESSÃO: 65 DIAS
PERÍODO: 22/11/18 A 25/01/19
MATRÍCULA: 6389147/1 CARGO: PROF.
LOT: 3a.URE/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 45262
NOME: SILVIANE SILVA DE SOUZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 23/11/18 A 20/02/19
MATRÍCULA: 5783950/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ANTONIO LINS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45308
NOME: SEBASTIANA RIBEIRO COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 22/11/18 A 21/12/18
MATRÍCULA: 5655420/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM


